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Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Grønlands Selvstyre tiltræder anordning om 

ikrafttræden for Grønland af lov om ændring af lov om finansiel virksomhed 

(Naalakkersuisoq for Finanser, Råstoffer, Justitsområdet og Ligestilling) 

Siumut ser positivt på at udviklingen og opmærksomheden på de ikke overtagede ansvarsområder 

fra den danske stat, herunder lov om finansielvirksomhed.  

Som det også bemærkes i beslutningsforslaget, er lovgivningen på området underlagt stor 

international regulering, specielt igennem direktiver og forordninger fra EU, da Danmark har 

afgivet en del af sin suværenitet til EU.  

Mange af disse direktiver og forodninger fra EU er blevet tilrettet siden december 2015 i Danmark, 

dvs. Vi i Grønland har i dette tilfælde ventet i over 6 år, før loven nu tilrettes, så vi sikrer os at disse 

ændringer får samme positive indvirkning og beskyttelse for forebyggelse af hvidvask og anden 

økonomisk kriminalitet. Dette syntes at være for lang tid at vente, før man tilretter loven i 

Grønland. 

Siumut ser som sagt positivt på den opmærksomhed Naalakkersuisut har på ikke overtaget 

ansvarsområder og tilskynder at man også i fremtiden arbejder på implementering af lovgivning 

på f.eks. formueretten, finansielvirksomhed m.m. som reguleres primært af EU for Danmark. Det 

kunne være interessant om man under denne bearbejdning kunne kigge på hvordan man 

organisatorisk og på et bedre parlamentarisk grundlag kan være mere opmærksom på EU’s 

forordninger og direktiver, som kan have indflydelse for sikring af transferpricing, 

selsskabslovgivning og forbyggende foranstaltninger for erhvervslivet og finansielvirksomhed. 

Siumut ser gerne en mere proaktiv tilgang til parlamentarisk behandling af den lovgivning, 

Grønland ikke har overtaget fra staten og er dermed åbne for en fremtidig diskussion omkring 

emnet, så befolkningen og landet kan gavne mest af disse ændringer som kommer fra EU. For den 

primære årsag kunne jo være, at man ændrer lovgivningen, når man kan se at der er huller i 

lovgivning, som evt. kan udnyttes til økonomisk kriminalitet m.m. 

Siumut støtter Naalakkersuisuts indstilling til at Grønlands Selvstyre tiltræder ændringen om lov 

om finansiel virksomhed som det forelægger.  

Kuno Fencker, Siumut 


